

## ČESKÁ REPUBLIKA - KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: [podatelna@ksoud.plz.justice.cz](mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz), IDDS: yaraba4

**NAŠE ZNAČKA:** Si 45/2019

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Mgr. Bc. Renata Brabencová

**DNE:** 11. února 2019

### Poskytnutí informace

Vážený pane bakaláři,

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 6. 2. 2019 prostřednictvím emailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je *poskytnutí informací – zaslání statistických dat o:*

- 1. celkovém počtu trestních věcí rozhodovaných senátem v letech 2014 (2013) – 2018 (2017),*
- 2. celkovém počtu případů, ve kterých bylo v letech 2014 (2013) – 2018 (2017) nařízeno předběžné projednání obžaloby,*
- 3. jak často bylo předběžné projednání obžaloby v daném období projednáváno ve veřejném zasedání,*
- 4. pro které z důvodů podle § 186 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, bylo předběžné projednání nařízeno a,*
- 5. jaká byla učiněna rozhodnutí podle § 188 TŘ, zejména jak častý byl postup podle § 188 odst. 1 písm. e) TŘ, vrácení věc státnímu zástupci k došetření.*

K Vaší žádosti Vám tímto sděluji, že vyhledáváním v informačním systému Krajského soudu v Plzni, a to od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2018 bylo celkem zapsáno 409 trestních věcí (rejstřík T) a celkem vyřízeno 415 trestních věcí.

Z toho 5 věcí bylo dle § 188 odst. 1 písm. e) TŘ vráceno státnímu zástupci k došetření.

Dále Vám k Vaší žádosti sděluji, že dle Vašich dále zadaných kritérií (otázka 2., 3. a 4.) nelze vyhledáváním v informačním systému zdejšího soudu tyto informace zjistit. V tomto případě by se jednalo v souladu s § 17 InfZ o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, když by byla potřeba jednotlivé spisy konkrétní osobou prostudovat za účelem vyhledání informací, které žádáte.

Pokud byste na informacích trval, budou Vám účtovány náklady stanovené podle Sazebníku úhrad, přijatého Opatřením předsedy Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 2011, sp. zn. Spr 514/2011, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2011 (zveřejněném na <http://portal.justice.cz/Justice2/soud/soud.aspx?o=20&j=30&k=5455&d=315598>), přijatým v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 2011, č. j. 289/2011-OT-OSV, ve výši 200 Kč za každou započatou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem.

S pozdravem

Mgr. Bc. Renata Brabencová v. r.  
pověřená vyřízením žádosti o informace